
 

Suvestinė redakcija nuo 2024-05-01 
 
Įsakymas paskelbtas: Žin. 2013, Nr. 123-6258, i. k. 113301MISAK00D1-875 
 
Nauja redakcija nuo 2023-08-05: 
Nr. D1-270, 2023-08-04, paskelbta TAR 2023-08-04, i. k. 2023-15866 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL STATYBOS INŽINIERIAUS PROFESINĖS KVALIFIKACIJOS, ĮGYTOS 

TREČIOJOJE VALSTYBĖJE, PRIPAŽINIMO LIETUVOS RESPUBLIKOJE TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2013 m. lapkričio 27 d. Nr. D1-875 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos reglamentuojamų profesinių kvalifikacijų pripažinimo 

įstatymo 61 straipsnio 2 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. vasario 26 d. nutarimo 

Nr. 280 „Dėl Lietuvos Respublikos statybos įstatymo įgyvendinimo“ 2.5.5 papunkčiu, 

t v i r t i n u Statybos inžinieriaus profesinės kvalifikacijos, įgytos trečiojoje valstybėje, 

pripažinimo Lietuvos Respublikoje tvarkos aprašą (pridedama). 

 

 

 

Aplinkos ministras  Valentinas Mazuronis 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.09580446892A
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8976979032c911ee9de9e7e0fd363afc


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

2013 m. lapkričio 27 d. įsakymu Nr. D1-875  

(Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

2023 m. rugpjūčio 4 d. įsakymo Nr. D1-270 

redakcija) 

 

STATYBOS INŽINIERIAUS PROFESINĖS KVALIFIKACIJOS, ĮGYTOS TREČIOJOJE 

VALSTYBĖJE, PRIPAŽINIMO LIETUVOS RESPUBLIKOJE TVARKOS APRAŠAS 
 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1.  Statybos inžinieriaus profesinės kvalifikacijos, įgytos trečiojoje valstybėje, pripažinimo 

Lietuvos Respublikoje tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) reglamentuoja Europos Sąjungos 

valstybių narių, Europos ekonominės erdvės valstybių ir Šveicarijos Konfederacijos piliečių (toliau 

kartu – valstybių narių piliečiai) ir trečiųjų valstybių piliečių statybos inžinieriaus profesinės 

kvalifikacijos, įgytos trečiojoje valstybėje, pripažinimo Lietuvos Respublikoje tvarką, nustato šios 

statybos inžinieriaus profesinės kvalifikacijos pripažinimo, norint užsiimti statybos inžinieriaus 

profesine veikla, procedūras, kompensacines priemones ir sprendimų apskundimo tvarką. 

2.  Trečiojoje valstybėje įgytą statybos inžinieriaus profesinę kvalifikaciją pripažįsta viešoji 

įstaiga Statybos sektoriaus vystymo agentūra (toliau – SSVA) vadovaudamasi Lietuvos Respublikos 

reglamentuojamų profesinių kvalifikacijų pripažinimo įstatymu (toliau – Įstatymas), Tvarkos aprašu 

ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais statybos inžinieriaus profesinės kvalifikacijos įgijimą ir 

teisę užsiimti statybos inžinieriaus profesine veikla Lietuvos Respublikoje. 

3.  SSVA pripažinus pareiškėjo statybos inžinieriaus kvalifikaciją, asmuo gali užsiimti 

statybos inžinieriaus profesine veikla Lietuvos Respublikoje tokiomis pačiomis sąlygomis, kaip ir 

Lietuvos Respublikos piliečiai. 

4.  Valstybių narių piliečiai ir trečiųjų valstybių piliečiai, kurių statybos inžinieriaus profesinė 

kvalifikacija, įgyta trečiosiose valstybėse, pripažinta, norintys dirbti pagal statybos inžinieriaus 

profesiją, vadovaujantis Valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų nustatymo ir jų taikymo tvarkos 

aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. gruodžio 24 d. nutarimu Nr. 1688 

„Dėl valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų patvirtinimo ir įgyvendinimo“, turi mokėti lietuvių 

kalbą. 

5.  SSVA užtikrina gaunamos informacijos, susijusios su statybos inžinierių profesinių 

kvalifikacijų pripažinimu, konfidencialumą ir asmens duomenų apsaugą. 

6.  Tvarkos apraše vartojamos sąvokos atitinka Įstatyme ir Lietuvos Respublikos statybos 

įstatyme vartojamas sąvokas. 

 

II SKYRIUS 

STATYBOS INŽINIERIAUS PROFESINĖS KVALIFIKACIJOS, 

NORINT UŽSIIMTI STATYBOS INŽINIERIAUS PROFESINE VEIKLA, PRIPAŽINIMO 

PROCEDŪRA 
 

7.  Valstybių narių ir trečiųjų valstybių pilietis, įgijęs statybos inžinieriaus profesinę 

kvalifikaciją trečiojoje valstybėje ir norintis užsiimti statybos inžinieriaus profesine veikla Lietuvos 

Respublikoje (toliau – pareiškėjas), arba jo įgaliotas atstovas raštu ar elektroninėmis priemonėmis 

pateikia SSVA prašymą pripažinti trečiojoje valstybėje įgytą statybos inžinieriaus profesinę 

kvalifikaciją, užpildytą pagal Tvarkos aprašo priedą (toliau – prašymas). Su prašymu SSVA 

pateikiami šie dokumentai arba nustatyta tvarka patvirtintos (notaro ar atitinkamos institucijos) jų 

kopijos (jei pateikiami dokumentų originalai, SSVA patvirtina jų kopijas, originalus grąžina 

pareiškėjui): 



2 

 

 

7.1. asmens tapatybę įrodantis dokumentas; 

7.2. pavardės ar vardo keitimą (jeigu keisti) įrodantys dokumentai; 

7.3. formalios kvalifikacijos įrodymas (-ai), priedai su išklausytų dalykų pavadinimais ir 

kiekvieno dalyko mokymosi ar studijų kreditai (jeigu rengimą galima išreikšti mokymosi ar studijų 

kreditais) arba valandos (jeigu rengimą galima išreikšti valandomis), dokumentai, patvirtinantys 

trukmę; 

7.4. Studijų kokybės vertinimo centro išduotas užsienyje įgytos aukštojo mokslo 

kvalifikacijos vertinimo ir (arba) kvalifikacijos akademinio pripažinimo dokumentas; 

7.5. darbo ir kitos su statybos inžinieriaus sritimi susijusios veiklos aprašymas (curriculum 

vitae); 

7.6. dokumentai, patvirtinantys trečiojoje valstybėje pareiškėjo įgytą profesinę patirtį ir jos 

trukmę; 

7.7. dokumentai apie statybos inžinieriaus kvalifikacijos kėlimą (jeigu yra); 

7.8. profesinio tinkamumo testo išlaikymą ir (arba) profesinės adaptacijos laikotarpį 

patvirtinantys dokumentai (jeigu taikyta kompensacinė priemonė); 

7.9. kiti dokumentai, įrodantys kvalifikacinį pasirengimą; 

7.10. atstovavimo dokumentas, jei prašymą pasirašo ir (ar) teikia pareiškėjo įgaliotas atstovas. 

8.  Tvarkos aprašo 7.2–7.9 papunkčiuose išvardyti dokumentai SSVA pateikiami lietuvių 

kalba, jei jie išduoti užsienio valstybės kalba, – išversti į lietuvių kalbą, vertimas turi būti 

patvirtintas vertėjo parašu ir (arba) vertimo biuro antspaudu. 

81. Pareiškėjas, pageidaujantis, kad jo įgyta statybos inžinieriaus profesinė kvalifikacija būtų 

pripažinta Lietuvos Respublikoje, arba jo įgaliotas asmuo sumoka SSVA pagal Lietuvos 

Respublikos statybos įstatymo 111 straipsnio 4 dalyje nurodytus reikalavimus SSVA nustatytą 

įmoką. SSVA negavus įmokos, Tvarkos apraše nustatyta statybos inžinieriaus profesinės 

kvalifikacijos pripažinimo procedūra nepradedama 
Papildyta punktu: 
Nr. D1-138, 2024-04-29, paskelbta TAR 2024-04-29, i. k. 2024-07863 

 

82. Jeigu paraiška atmetama nustačius, kad pateiktos paraiškos nagrinėjimas nepriklauso 

komisijos ar SSVA kompetencijai, sumokėta įmoka grąžinama pareiškėjui.  
Papildyta punktu: 
Nr. D1-138, 2024-04-29, paskelbta TAR 2024-04-29, i. k. 2024-07863 

 

9.  Prašymą ir dokumentus nagrinėja Statybos inžinieriaus profesinės kvalifikacijos vertinimo 

komisija (toliau – komisija), kurios sudėtį ir nuostatus tvirtina SSVA vadovas. 

10.  SSVA, gavusi Tvarkos aprašo 7.1–7.10 papunkčiuose išvardytus prašymą ir dokumentus, 

ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo prašymo gavimo dienos įvertinusi, ar prašymas užpildytas 

tinkamai ir pateikti visi reikiami dokumentai, turi teisę reikalauti, kad pareiškėjas pateiktų 

trūkstamus ir (arba) papildomus dokumentus (įskaitant jų vertimus į lietuvių kalbą), būtinus 

pareiškėjo profesinei kvalifikacijai vertinti ir pripažinti, ne vėliau kaip per 3 mėnesius nuo 

pranešimo apie reikalavimą pateikti trūkstamus ir (arba) papildomus dokumentus išsiuntimo 

pareiškėjui dienos. Laikotarpis, per kurį pareiškėjas ar jo atstovas teikia trūkstamus ir (arba) 

papildomus dokumentus, neįskaitomas į Tvarkos aprašo 22 punkte nurodytą sprendimo priėmimo 

terminą. 

11.  Jeigu prašymas ir dokumentai atitinka Tvarkos aprašo 10 punkto reikalavimus, SSVA ne 

vėliau kaip per 3 darbo dienas dokumentus perduoda komisijai, kurios sudėtį tvirtina SSVA 

vadovas įsakymu. Komisiją sudaro ne mažiau kaip 5 nariai. Į komisiją skiriami SSVA, Lietuvos 

Respublikos aukštųjų universitetinių ir neuniversitetinių mokyklų, rengiančių statybos inžinierius, 

atstovai. Komisijos pirmininku ir sekretoriumi skiriami SSVA atstovai. 

12.  Komisija turi teisę reikalauti, kad pareiškėjas ar jo atstovas pateiktų trūkstamus ir (arba) 

papildomus dokumentus apie profesinės kvalifikacijos vertinimą. 

13.  SSVA turi teisę prašyti kitų Lietuvos Respublikos institucijų, trečiųjų valstybių ar 

valstybių narių institucijų (toliau – institucijos) informacijos, susijusios su pareiškėjo formalios 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b541557005fc11efbcbfb318996800a8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b541557005fc11efbcbfb318996800a8


3 

 

 

kvalifikacijos, įgytos trečiojoje valstybėje, įrodymais ar kitais dokumentais, būtinais pareiškėjo 

profesinei kvalifikacijai vertinti ir pripažinti. Šiame punkte nurodytą informaciją prašoma pateikti 

ne vėliau kaip per 3 mėnesius nuo SSVA prašymo pateikti informaciją išsiuntimo dienos. Komisijos 

sekretorius pareiškėją ar jo atstovą raštu informuoja apie SSVA prašymą. Laikotarpis, per kurį 

SSVA, pateikusi prašymą, laukia informacijos, būtinos asmens profesinei kvalifikacijai vertinti ir 

pripažinti, neįskaitomas į Tvarkos aprašo 22 punkte nurodytą sprendimo priėmimo terminą.  

14.  Pareiškėjas ar jo atstovas ir (arba) kitos institucijos pateikia SSVA ir (arba) komisijai 

Tvarkos aprašo 12 ir (arba) 13 punkte nurodytą informaciją ne vėliau kaip per 3 mėnesius nuo 

komisijos ar SSVA pranešimo pateikti trūkstamus ir (arba) papildomus dokumentus 

išsiuntimo pareiškėjui ar jo atstovui dienos. Laikotarpis, per kurį asmuo teikia trūkstamus ir (arba) 

papildomus dokumentus neįskaitomas į Tvarkos aprašo 22 punkte nurodytą sprendimo priėmimo 

terminą. 

15.  Jeigu SSVA per Tvarkos aprašo 14 punkte nurodytą terminą negauna atsakymo į prašymą 

pateikti informaciją arba gauna informaciją, kurios nepakanka vertinti ir pripažinti asmens profesinę 

kvalifikaciją, ji ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo atsakymo gavimo ar pasibaigus terminui 

atsakyti teikia institucijai pakartotinį prašymą pateikti informaciją. Institucija SSVA informaciją turi 

pateikti ne vėliau kaip per vieną mėnesį nuo pakartotinio SSVA prašymo išsiuntimo dienos. 

Laikotarpis, per kurį SSVA laukia informacijos, neįskaitomas į Tvarkos aprašo 22 punkte nurodytą 

sprendimo priėmimo terminą. 

16.  Pareiškėjas ir jo atstovas (jeigu yra) turi teisę dalyvauti komisijos posėdžiuose. Komisijos 

sekretorius pareiškėją ar jo atstovą raštu informuoja apie planuojamą komisijos posėdžio datą, laiką 

ir vietą ne vėliau kaip prieš 14 darbo dienų iki posėdžio. 

17.  Komisija, išnagrinėjusi pareiškėjo ar jo atstovo prašymą ir reikalaujamus dokumentus, 

teikia išvadą dėl pareiškėjo profesinės kvalifikacijos ir siūlo SSVA priimti vieną iš šių sprendimų:  

17.1. sprendimą pripažinti statybos inžinieriaus profesinę kvalifikaciją; 

17.2. sprendimą nepripažinti statybos inžinieriaus profesinės kvalifikacijos; 

17.3. sprendimą skirti pareiškėjui kompensacinę priemonę – profesinio tinkamumo testą ir 

(arba) profesinės adaptacijos laikotarpį vadovaujantis Tvarkos aprašo III skyriaus nuostatomis; 

17.4.  sprendimą atmesti prašymą. 

18.  SSVA Tvarkos aprašo 17.1 papunktyje nurodytą sprendimą priima, jeigu įvykdytos šios 

sąlygos: 

18.1. statybos inžinieriaus rengimo kurso, dėl kurio pareiškėjas pateikia trečiojoje valstybėje 

įgytos formalios kvalifikacijos įrodymą, trukmė, rengimo dalykai ir atitinkamai kiekvieno dalyko 

mokymosi ar studijų kreditų arba valandų skaičius atitinka privalomus Lietuvos Respublikoje; 

18.2. įgyta profesinė patirtis trečiojoje valstybėje, jeigu ji būtina norint įgyti statybos 

inžinieriaus profesinę kvalifikaciją Lietuvos Respublikoje. 

19.  SSVA Tvarkos aprašo 17.2 papunktyje nurodytą sprendimą priima, jeigu yra bent viena 

iš šių sąlygų:  

19.1. statybos inžinieriaus rengimo kurso, dėl kurio pareiškėjas pateikia trečiojoje valstybėje 

įgytos formalios kvalifikacijos įrodymą, trukmė daugiau kaip vienais metais trumpesnė už Lietuvos 

Respublikoje privalomą statybos inžinieriaus rengimo kurso trukmę; 

19.2. pareiškėjo rengimo kursas apima mažiau kaip 2/3 rengimo dalykų ir kiekvieno dalyko 

mokymosi ar studijų kreditų skaičiaus arba valandų negu būtini norint gauti formalios kvalifikacijos 

įrodymą, privalomą Lietuvos Respublikoje; 

19.3. trečiojoje valstybėje neįgyta profesinė patirtis, būtina statybos inžinieriaus profesinei 

kvalifikacijai Lietuvos Respublikoje įgyti, arba jos trukmė daugiau kaip vienais metais trumpesnė 

už Lietuvos Respublikoje privalomą atitinkamą profesinę patirtį; 

19.4. paskirta kompensacinė priemonė, bet negautas pareiškėjo sutikimas ją laikyti. 

20.  SSVA Tvarkos aprašo 17.3 papunktyje nurodytą sprendimą priima, jeigu yra bent viena 

iš šių sąlygų: 



4 

 

 

20.1. statybos inžinieriaus rengimo kurso, dėl kurio pareiškėjas pateikia trečiojoje valstybėje 

įgytos formalios kvalifikacijos įrodymą, trukmė ne daugiau kaip vienais metais trumpesnė už 

Lietuvos Respublikoje privalomą statybos inžinieriaus rengimo kurso trukmę; 

20.2. statybos inžinieriaus rengimo kursas neatitinka Lietuvos Respublikoje taikomų 

privalomų reikalavimų, tačiau apima ne mažiau kaip 2/3 rengimo dalykų ir kiekvieno dalyko 

mokymosi ar studijų kreditų skaičiaus arba valandų negu būtini norint gauti formalios kvalifikacijos 

įrodymą, privalomą Lietuvos Respublikoje; 

20.3. trečiojoje valstybėje įgytos profesinės patirties trukmė ne daugiau kaip vienais metais 

trumpesnė už Lietuvos Respublikoje privalomą profesinės patirties trukmę. 

21. SSVA Tvarkos aprašo 17.4 papunktyje nurodytą sprendimą priima, jeigu yra bent viena iš 

šių sąlygų: 

21.1. per Tvarkos aprašo 10 punkte nurodytą terminą nepateikiami trūkstami ir (arba) 

papildomi dokumentai (ir jų vertimai į lietuvių kalbą), būtini statybos inžinieriaus profesinei 

kvalifikacijai vertinti ir pripažinti; 

21.2. negautas atsakymas į Tvarkos aprašo 15 punkte nurodytą pakartotinį SSVA prašymą 

pateikti informaciją arba gautos informacijos nepakanka įvertinti ir pripažinti pareiškėjo profesinę 

kvalifikaciją. 

22.  SSVA atitinkamą sprendimą, iš išvardytų Tvarkos aprašo 17.1–17.4 papunkčiuose, 

priima ir apie tai raštu informuoja pareiškėją ar jo atstovą ne vėliau kaip per 3 mėnesius nuo 

prašymo ir (arba) pateiktų dokumentų gavimo dienos. 

23.  SSVA apie priimtą sprendimą raštu informuoja pareiškėją ar jo atstovą per 3 darbo dienas 

nuo sprendimo priėmimo. 

24. Asmenys, kurių statybos inžinieriaus profesinė kvalifikacija pripažinta, norėdami 

užsiimti statybos inžinieriaus profesine veikla Lietuvos Respublikoje, privalo laikytis tokių pačių 

reikalavimų ir įsipareigojimų, nustatytų statybos inžinieriaus profesinę veiklą reglamentuojančiuose 

teisės aktuose, kaip ir Lietuvos Respublikoje statybos inžinieriaus profesinę kvalifikaciją įgiję 

piliečiai. 

 

III SKYRIUS 

KOMPENSACINĖS PRIEMONĖS 
 

25. SSVA priėmus Tvarkos aprašo 17.3 papunktyje nurodytą sprendimą, ji pareiškėjui turi 

skirti ar pasiūlyti pasirinkti vieną iš šių kompensacinių priemonių: profesinės adaptacijos laikotarpį 

iki trejų metų ir (arba) profesinio tinkamumo testą. 

26. SSVA, organizuodama kompensacinių priemonių vykdymą, privalo atsižvelgti, kad 

pareiškėjas, siekiantis trečiojoje valstybėje įgytos profesinės kvalifikacijos pripažinimo, savo kilmės 

valstybėje narėje arba valstybėje, iš kurios atvyko, yra kvalifikuotas specialistas. 

27. Profesinio tinkamumo testų laikymas turi būti organizuojami ne rečiau kaip 2 kartus per 

metus, jeigu yra bent vienas pareiškėjas, dėl kurio priimtas sprendimas taikyti kompensacinę 

priemonę ir kuris sutiko įvykdyti nurodytą (ar pageidavo pasirinkti) kompensacinę priemonę – 

profesinio tinkamumo testą ir pateikė prašymą laikyti šį testą. 

28. SSVA pagal komisijos siūlymus sudaro profesinio tinkamumo testui dalykų sąrašą, kuris 

parengiamas palyginus statybos inžinieriaus rengimo programos dalykus Lietuvos Respublikoje su 

nurodytais prašymą pateikusio pareiškėjo formalios kvalifikacijos, įgytos trečiojoje šalyje, įrodyme 

ir (ar) jo priede su pateiktais išklausytų dalykų pavadinimais, mokymosi ar studijų kreditų (jeigu 

rengimą galima išreikšti mokymosi ar studijų kreditais) skaičiumi. 

29. Profesinio tinkamumo testas apima statybos inžinieriaus rengimo programos dalykus, 

kurie pasirenkami iš Tvarkos aprašo 28 punkte nurodyto sąrašo ir kurių žinios būtinos norint 

užsiimti statybos inžinieriaus profesine veikla Lietuvos Respublikoje. 

30. Jeigu pareiškėjas pageidauja arba privalo laikyti profesinio tinkamumo testą, Komisija 

parengia pasiūlymus dėl profesinio tinkamumo testą vykdančios institucijos, testo vykdymo formos 

ir vertinimo, testo vykdymo išlaidų padengimo tvarkos. SSVA, gavusi komisijos pasiūlymus, raštu 



5 

 

 

informuoja pareiškėją ne vėliau kaip prieš  vieną mėnesį iki profesinio tinkamumo testo laikymo 

dienos nurodydama: 

30.1. profesinio tinkamumo testo laikymą organizuojančią instituciją ir adresą; 

30.2. šio testo laikymo formą ir vertinimą; 

30.3. šio testo organizavimo išlaidų padengimo tvarką; 

30.4. šiuo testu tikrinamų dalykų sąrašą; 

30.5. kitą su profesinio tinkamumo testo laikymu susijusią informaciją. 

31. Profesinio tinkamumo testą vykdanti institucija privalo ne vėliau kaip per vieną mėnesį 

nuo profesinio tinkamumo testo laikymo dienos apie testo įvertinimo rezultatus raštu informuoti 

SSVA ir pareiškėją ar jo atstovą, jeigu toks yra. 

32. Neišlaikęs profesinio tinkamumo testo, pareiškėjas gali laikyti testą pakartotinai. 

33. Profesinio tinkamumo testo organizavimo išlaidas pareiškėjas sumoka profesinio 

tinkamumo testą organizuojančiai institucijai pagal jos nustatytus įkainius. 

34. Jeigu pareiškėjas pageidauja arba privalo baigti profesinės adaptacijos laikotarpį, SSVA 

pagal komisijos pasiūlymus nustato profesinės adaptacijos laikotarpio organizavimo, jos atlikimo ir 

profesinės adaptacijos laikotarpio rezultatų vertinimo taisykles, pareiškėjo profesinės praktikos 

įgijimo profesinės adaptacijos laikotarpiu prižiūrinčio asmens teises ir pareigas vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais teisės aktais. 

35. Profesinės adaptacijos laikotarpis gali trukti iki 3 metų nuo sprendimo skirti adaptacijos 

laikotarpį priėmimo dienos. 

36. Statinio projektavimo ar statinio statybos įmonė, kurioje vyko profesinė adaptacija, 

privalo ne vėliau kaip per vieną mėnesį pasibaigus profesinei adaptacijai apie rezultatų įvertinimą 

raštu informuoti SSVA ir pareiškėją ar jo atstovą, jeigu toks yra. 

37. Pareiškėjas, išlaikęs profesinio tinkamumo testą ar baigęs profesinę adaptaciją ir gavęs 

teigiamą įvertinimą, per vieną mėnesį nuo profesinio tinkamumo testo ar profesinės adaptacijos 

laikotarpio r įvertinimo išsiuntimo dienos pakartotinai teikia SSVA prašymą ir dokumentą, 

patvirtinantį profesinio tinkamumo testo išlaikymą ir (arba) profesinės adaptacijos baigimą. Kiti 

Tvarkos aprašo 7.1–7.10 papunkčiuose išvardyti dokumentai teikiami tik pasikeitus juose pateiktai 

informacijai ar atsiradus papildomų duomenų. 

38. SSVA, įvertinusi pakartotinai pateiktą prašymą, priima sprendimą dėl profesinės 

kvalifikacijos pripažinimo ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo šio prašymo gavimo dienos. 
 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

39. Pareiškėjo prašymas ir dokumentai saugomi SSVA vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu, 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamentu (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų 

apsaugos reglamentas), Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymu, atsižvelgus į 

dokumentų saugojimo terminus, nustatytus Bendrųjų dokumentų saugojimo terminų rodyklėje, 

patvirtintoje Lietuvos vyriausiojo archyvaro 2011 m. kovo 9 d. įsakymu Nr. V-100 „Dėl Bendrųjų 

dokumentų saugojimo terminų rodyklės patvirtinimo“. 

40. Pareiškėjas, nesutinkantis su Tvarkos aprašo 17 punkte nurodytu sprendimu (arba nesant 

sprendimo), Tvarkos aprašo 27 punkte nurodyto profesinio tinkamumo testo rezultatais, gali juos 

skųsti Reglamentuojamų profesinių kvalifikacijų pripažinimo apeliacinei komisijai arba 

administraciniam teismui Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatyme nustatyta 

tvarka. 

 

______________  



 

 

Statybos inžinieriaus profesinės 

kvalifikacijos, įgytos trečiojoje 

valstybėje, pripažinimo Lietuvos 

Respublikoje tvarkos aprašo 

priedas 

 

(Prašymo dėl statybos inžinieriaus profesinės kvalifikacijos pripažinimo, norint užsiimti 

statybos inžinieriaus profesine veikla Lietuvos Respublikoje, forma) 

 

Vardas (-ai)                        

Pavardė (-ės)                        

 

Gimimo data     -   -   Lytis:  mot.  vyr. 

 

Paso / asmens tapatybės kortelės numeris                  

 

Ankstesnis vardas / 

pavardė 

                     

 

 

Pilietybė:                 

 

Korespondencijos adresas: gatvė                  

 

namas     butas     pašto kodas       

 

Miestas / vietovė                         

 

Valstybė                           

 

Tel. Nr.                           

 

El. paštas                           

 

 

 

 

 

 

 

 

Viešajai įstaigai Statybos sektoriaus vystymo agentūrai 

 

PRAŠYMAS 



2 

 

 

DĖL STATYBOS INŽINIERIAUS PROFESINĖS KVALIFIKACIJOS PRIPAŽINIMO 

NORINT UŽSIIMTI STATYBOS INŽINIERIAUS PROFESINE VEIKLA LIETUVOS 

RESPUBLIKOJE 

 

____________________________ 

(data) 

____________________________ 

(sudarymo vieta) 

 

Prašau pripažinti mano statybos inžinieriaus profesinę kvalifikaciją / Pakartotinai 

prašau pripažinti mano statybos inžinieriaus profesinę kvalifikaciją 

(ko nereikia, išbraukti) 

 

I.  DUOMENYS APIE IŠSILAVINIMĄ (įstaigos, kuriose įgytas išsilavinimas) 

 

 

Formalios 

kvalifikacijos 

įrodymą išdavusios 

švietimo įstaigos 

pavadinimas ir 

adresas 

Mokytasi ir (ar) 

studijuota 
Mokymosi ir 

(ar) studijų 

forma 

pasirinktinai 

(NT, D, V 

arba N) 

Formalios 

kvalifikacijos 

įrodymo 

pavadinimas 

(originalo kalba) 

Formalios 

kvalifikacijos 

įrodyme įrašyta 

profesinė 

kvalifikacija ar 

kvalifikacinis 

laipsnis (originalo 

kalba) 

Pastabos 

nuo iki 

       
       

Pastaba: NT – nuotolinė; D  ̶  dieninė; V  ̶  vakarinė;  N – neakivaizdinė. 

 

II.   PROFESINĖ PATIRTIS 

 

(Profesija arba profesinė veikla, vykdyta per paskutiniuosius penkerius metus. Jeigu pildoma ši dalis, 

pridėti dokumentą (-us), patvirtinantį (-čius) profesinę patirtį ir trukmę). 

 

 

Profesinė patirtis 
Darbinės veiklos trukmė 

(metai,  mėnuo) 

Pareigos Institucijos ar įstaigos pavadinimas Valstybė nuo iki 

 

III.  PAPILDOMA INFORMACIJA 

 

(Informacija apie kitas aplinkybes, galinčias turėti įtakos pripažįstant profesinę kvalifikaciją) 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

IV. DUOMENYS APIE ATSTOVAUJANTĮ ASMENĮ (jei prašymą teikia pareiškėjo atstovas) 

 



3 

 

 

 

Vardas (-ai)                           

 

Pavardė (-

ės) 

                          

 

Korespondencijos adresas: gatvė                  

 

namas     butas     pašto kodas       

 

Miestas / 

vietovė   

                        

 

Valstybė                           

 

Tel. Nr.                           

 

El. paštas                           

 

 

V. SUTIKIMAS 

 

Aš,__________________________________________________________________ , 

(pareiškėjo arba jo atstovo  vardas ir pavardė) 

esu susipažinęs (-usi) su Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu ir 

sutinku, kad viešoji įstaiga Statybos sektoriaus vystymo agentūra ir jos sudaryta komisija 

prašytų valstybinių ir (ar) privačių įstaigų (institucijų, įmonių, organizacijų ar kt.) 

informacijos apie mane (mano atstovaujamą asmenį) ir mano (mano atstovaujamo asmens) 

profesinę kvalifikaciją. 

Sutinku, kad viešoji įstaiga Statybos sektoriaus vystymo agentūra ir jos sudaryta 

komisija vertintų mano (mano atstovaujamo asmens) profesinę kvalifikaciją. 

Patvirtinu, kad prašyme pateikti duomenys ir dokumentai yra teisingi. 

 

__________                                   ______________ 

(parašas)                                        (vardas ir pavardė) 

 

PRIDEDAMA (pažymėti pateikiamus dokumentus): 

1. Asmens tapatybę įrodantis dokumentas. 

2. Pavardės ar vardo keitimo (jeigu pakeisti) dokumentai. 

3. Formalios kvalifikacijos įrodymas (-ai), priedai su išklausytų dalykų pavadinimais 

ir kiekvieno dalyko mokymosi ar studijų kreditai (jeigu rengimą galima išreikšti mokymosi ar 

studijų kreditais) arba valandos (jeigu rengimą galima išreikšti valandomis), dokumentai, 

patvirtinantys trukmę. 

4. Studijų kokybės vertinimo centro išduotas užsienyje įgytos aukštojo mokslo 

kvalifikacijos vertinimo ir (arba) kvalifikacijos akademinio pripažinimo dokumentas. 



4 

 

 

5. Darbo ir kitos su statybos inžinieriaus sritimi susijusios veiklos aprašymas 

(curriculum vitae). 

6. Dokumentai, patvirtinantys trečiojoje valstybėje pareiškėjo įgytą profesinę patirtį ir 

trukmę. 

7. Dokumentai apie statybos inžinieriaus kvalifikacijos kėlimą (jeigu yra). 

8. Profesinio tinkamumo testo išlaikymą ir (arba) profesinę adaptaciją patvirtinantys 

dokumentai (jeigu taikyta kompensacinė priemonė). 

9. Kiti dokumentai, įrodantys kvalifikacinį pasirengimą (išvardinti): 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ . 

10. Atstovavimo dokumentas, jei prašymą pasirašo ir (ar) teikia pareiškėjo įgaliotas 

atstovas. 

 

PASTABA. Pateikiami dokumentų originalai arba nustatyta tvarka patvirtintos (notaro ar 

atitinkamos institucijos) jų kopijos. Dokumentai turi atitikti Tvarkos aprašo 8 punkto 

išvardytus reikalavimus. 

 

___________                                 ______________ 

(parašas)                                        (vardas ir pavardė) 

___________________ 

 
 
Pakeitimai: 
 
1. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-103, 2022-04-21, paskelbta TAR 2022-04-21, i. k. 2022-08115 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2013 m. lapkričio 27 d. įsakymo Nr. D1-875 „Dėl Trečiųjų 
šalių piliečių statybos inžinieriaus profesinės kvalifikacijos pripažinimo Lietuvos Respublikoje tvarkos 
aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 
2. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-270, 2023-08-04, paskelbta TAR 2023-08-04, i. k. 2023-15866 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2013 m. lapkričio 27 d. įsakymo Nr. D1-875 „Dėl Statybos 
inžinieriaus profesinės kvalifikacijos, įgytos trečiojoje valstybėje, pripažinimo Lietuvos Respublikoje 
tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 
3. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-138, 2024-04-29, paskelbta TAR 2024-04-29, i. k. 2024-07863 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2013 m. lapkričio 27 d. įsakymo Nr. D1-875 „Dėl Statybos 
inžinieriaus profesinės kvalifikacijos, įgytos trečiojoje valstybėje, pripažinimo Lietuvos Respublikoje 
tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=bf256ab0c16911ec8d9390588bf2de65
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=8976979032c911ee9de9e7e0fd363afc
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b541557005fc11efbcbfb318996800a8

